報道関係各位 発信年月日 令和４年８月１６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部市民活動推進課 河上 雄治 主任主事 田島 優希 （0836）82-1134

件名 姉妹都市提携３０周年記念式典を開催します

内   容

令和４年度で本市の姉妹都市であるオーストラリア モートンベイ市と姉妹都市提

携３０周年を迎えます。これを祝う式典を、大型モニターを使用してオンラインで

下記のとおり開催します。

記

１ 日時：８月２２日（月） １０：００から

２ 場所：山陽小野田市役所３階第２委員会室

３ 主催：山陽小野田市

４ 次第：1.開式のことば

     2.オープニングセレモニー

     3.出席者紹介

     4.両市長あいさつ（山陽小野田市長 藤田 剛二

              モートンベイ市長 ピーター・フラナリー）

     5.協定書署名

     6.ショートムービー上映（山陽小野田市・モートンベイ市各作成）

     7.記念品交換

     8.記念写真撮影

     9.閉式のことば

５ 出席者：山陽小野田市長、山陽小野田副市長、山陽小野田市議会議長、山陽小

野田市議会副議長、山口東京理科大学理事長、山陽小野田市教育部長、

山陽小野田市国際交流協会会長、山陽小野田市国際交流協会副会長

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料